prevenção ao Covid-19 de acordo ao porte do estabelecimento; 

II – R$3.000,00 (três mil reais) por desobediência de 
determinação de embargo de atividade; 

III – R$4.000,00 (quatro mil reais) por promover atividades que 
gerem aglomeração de pessoas; 

IV – R$1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) em caso de 
desacatar autoridade administrativa, bem como dificultar a sua ação de 
fiscalização. 

V – Os estabelecimentos que forem interditados por conta do 
descumprimento do decreto, a reabertura só se fará mediante 
apresentação das Licenças pertinentes ou documentos que comprovem a